
Protokół 47/2023
Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Ekologii,

które odbyło się 7 marca 2023 r. w trybie stacjonarnym

Posiedzenie  prowadziła  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Ekologii
Aleksandra Krzeszewska. Wiceprzewodnicząca Komisji po stwierdzeniu kworum otworzyła
obrady (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).
(Nieobecni usprawiedliwieni – Cichoń Wojciech, Rabczenko Jarosław).

Wiceprzewodnicząca  zapytała  czy  radni  mają  uwagi  do  porządku  obrad.  Radni  wnieśli
o przeniesienie punktu 4 do punktu 2 porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Centrum Integracji Społecznej. Działalność Świetlicy Terapeutycznej
     Nr 1 oraz funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej.

5. Omówienie korespondencji.
6. Sprawy różne.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek przez aklamację.

AD. 2 ZAOPINIOWANIE MATERIAŁÓW SESYJNYCH

• Projekt uchwały w sprawie sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie miasta
Legnicy w roku 2023 (druk 1/LIV).

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  9,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie miasta
Legnicy w roku 2023.

• Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Legnicy w 2022 r. (druk LIV/1),
• Ocena stanu sanitarnego miasta Legnicy za rok 2022  (druk LIV/2),
• Sprawozdanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy za 2022 rok
(druk LIV/3),
• Roczne  sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Legnicy
i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Legnica
w 2022 roku (druk LIV/4).

Sprawozdania  otrzymali  wszyscy  radni.  Prowadząca  otworzyła  ogólną  dyskusję  nad
otrzymanymi materiałami. 



Zastępca  Prezydenta  Krzysztof  Duszkiewicz  przedstawił  jak wygląda  sytuacja  związana  z
nocnym pożarem na ul. Głogowskiej.

Radny Andrzej Lorenc zapytał jak szybko nadeszła pomoc.

Pan Marcin Swenderski, Zastępca Komendanta Straży Pożarnej w Legnicy, odpowiedział, że
pożar zgłoszony został o 4:13 a jednostka była na miejscu o 4:19.

Radna Jolanta Kowalczyk zapytała jak Straż Pożarna przeciwdziała podpalaniu samochodów.

Zastępca Komendanta Straży Pożarnej odpowiedział, że Straż Pożarna nie ma nic wspólnego
ze ściganiem podpalaczy,  jednostka przyjeżdża,  gasi  pożar i  odjeżdża.  Resztą  zajmuje się
policja.

Radny Ryszard Kępa zapytał jak wyglądają sprawy z Covid-19 i uchodźcami.

Pan Sławomir  Masojć,  Dyrektor  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego i  Obrony Cywilnej,
odpowiedział, że w przypadku ponownego zaognienia się epidemii magazyny są wypełnione
maseczkami i płynami do dezynfekcji a Wydział gotowy jest do działania.

Miasto  nadal  utrzymuje  kilkuset  uchodźców,  natomiast  niedługo  będą  oni  musieli  zacząć
ponosić  część  kosztów  swojego  utrzymania.  Zbiórki  darów  zostały  wstrzymane,  ale
magazyny są pełne i gotowe na ewentualną nową falę uchodźców.

Radny Andrzej Lorenc zapytał co stanie się z uchodźcami mieszkającymi w Miejskiej Izbie
Wytrzeźwień i co z samym budynkiem.

Pan Krzysztof Duszkiewicz odpowiedział, że uchodźcy zostali przeniesieni na ul. Rycerską
i ul. Żółkiewskiego. Izba nie pełni już funkcji schronienia, ponieważ jest w trakcie likwidacji.

W  budynku  planowana  jest  natomiast  piecza  zastępcza  lub  ośrodek  wsparcia  dla  osób
wykluczonych po wyjściu z zakładów karnych czy ośrodków odwykowych.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdania do akceptującej wiadomości.

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA KOMISJI

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół przez aklamację.

AD.4  OMÓWIENIE  MATERIAŁU  NT.  CENTRUM  INTEGRACJI  SPOŁECZNEJ.
DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLICY TERAPEUTYCZNEJ NR 1 ORAZ FUNKCJONOWA-
NIE WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ.

Dyrektor  Świetlicy  Terapeutycznej  Nr  1  Pani  Marzena  Lipa  przedstawiła  pokrótce
przedłożony materiał nt. Centrum Integracji Społecznej.

Radna Karolina Jaczewska-Szymkowiak zapytała o liczbę osób biorących udział w zajęciach
w CIS.

Pani Marzena Lipa odpowiedziała, że w roku kalendarzowym jest to ok. 140 osób dorosłych
i 290 dzieci.



Radny Andrzej Lorenc zapytał czy planowana jest rozbudowa  Świetlicy Terapeutycznej Nr 2
i przeniesienie jej do budynku po Miejskiej Izbie Wytrzeźwień.

Pan Krzysztof Duszkiewicz odpowiedział, że nie ma takich planów, ponieważ nie ma tam aż
tak wielu beneficjentów i aktualna siedziba spełnia ich wszelkie potrzeby. W mieście działa
wiele innych świetlic, które również mają swoich beneficjentów, więc rozkłada się to na całe
miasto a nie tyko na dwie świetlice podległe miastu.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Pan Grzegorz Żądło przedstawił materiał
na temat Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Komisja  przyjęła  materiał  nt.  Centrum  Integracji  Społecznej.  Działalność  Świetlicy
Terapeutycznej Nr 1 oraz funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej do akceptującej
wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Prowadząca zaproponowała zmianę w planie pracy Komisji na rok 2023  - zamiast wyjazdu
do MIW w kwietniu Komisja odwiedzi Stowarzyszenie „Jutrzenka”, w której realizowane są
Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Prowadząca poddała pod głosowanie zmianę planu pracy Komisji na rok 2023.

Radni jednogłośnie zmienili plan pacy Komisji Spraw Społecznych i Ekologii na rok 2023.

AD. 4 KORESPONDENCJA

Brak korespondencji.

AD. 6 SPRAWY RÓŻNE

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  poprosiła  o  wyjaśnienie  sytuacji  z  kamera  podłożoną
w damskiej toalecie, która miała miejsce w V LO.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Prowadząca  podziękowała  radnym  oraz
zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady Komisji.

Protokół sporządziła:
Marta Kowalczyk

                                                                                   Wiceprzewodnicząca                    
Komisji Spraw Społecznych i Ekologii

                                                                                Aleksandra Krzeszewska                   


